
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과

정책: 행정지원 및 조직 활성화(일반공공행정/일반행정)

단위: 공무원 전문교육 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

총무과 48,756,710 48,440,943 315,767

국 7,000 7,000 0

도 354,189 342,589 11,600

시 48,395,521 48,091,354 304,167

행정지원 및 조직 활성화(일반공공행정/일반행정) 7,226,188 7,119,188 107,000

도 34,600 34,600 0

시 7,191,588 7,084,588 107,000

공무원 전문교육 운영 1,252,546 1,167,546 85,000

공무원 업무능률 향상 1,252,546 1,167,546 85,000

201 일반운영비 548,996 468,996 80,000

01 사무관리비 548,996 468,996 80,000

○ 위탁교육비 426,000 346,000 80,000

ㅇ 핵심리더 6급 공무원 소통 워크숍

80,000 0 80,000200,000원 * 100명 * 4회

202 여비 698,550 693,550 5,000

04 국제화여비 82,750 77,750 5,000

○ 공무원 교육과정 해외연수 경비

82,750 77,750 5,000경정 82,750,000원

기록물 유지관리 381,869 359,869 22,000

체계적이고 신속한 기록물 관리 290,349 268,349 22,000

405 자산취득비 23,460 1,460 22,000

01 자산및물품취득비 23,460 1,460 22,000

○ 기록관(문수청사) 항온항습기 구입

22,000 0 22,00011,000,000원 * 2대

시민과 함께하는 자치행정(일반공공행정/일반행정) 5,714,622 5,605,855 108,767

국 7,000 7,000 0

도 319,589 307,989 11,600

시 5,388,033 5,290,866 97,167

선진 자치행정 실현 410,250 398,105 12,145

국 7,000 7,000 0

도 19,600 18,000 1,600

시 383,650 373,105 10,545

시정 주요 행사 추진 60,450 64,950 △4,500

303 포상금 8,900 13,400 △4,500

01 포상금 8,900 13,400 △4,500

○ 주요시책평가 포상금(시민운동, 아름다운여

수 꽃밭가꾸기) 8,900 13,400 △4,500

ㅇ 최우수상 2,000 3,000 △1,000

ㅇ 우 수 상 3,000 5,000 △2,000

ㅇ 장 려 상 3,900 5,400 △1,500

경정 2,000,000원

경정 3,000,000원

경정 3,900,000원

선거관리 163,061 148,016 15,045

308 자치단체등이전 156,791 141,746 15,045



부서: 총무과

정책: 시민과 함께하는 자치행정(일반공공행정/일반행정)

단위: 선진 자치행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 기타부담금 156,791 141,746 15,045

○ 제7회 전국동시지방선거(공통, 고유경비)

106,791 91,746 15,045경정 106,791,000원

과거사 지원 20,429 18,829 1,600

도 19,600 18,000 1,600

시 829 829 0

301 일반보상금 19,600 18,000 1,600

도 19,600 18,000 1,600

01 사회보장적수혜금 19,600 18,000 1,600

○ 5.18 민주유공자 생계지원비

19,600 18,000 1,600경정 19,600,000원

도 19,600 18,000 1,600

읍·면·동 행정 지원 3,361,315 3,331,215 30,100

도 280,000 280,000 0

시 3,081,315 3,051,215 30,100

읍·면·동 운영 지원 828,310 798,210 30,100

도 280,000 280,000 0

시 548,310 518,210 30,100

401 시설비및부대비 558,310 528,210 30,100

도 10,000 10,000 0

시 548,310 518,210 30,100

01 시설비 558,310 528,210 30,100

○ 소라면 7,800 2,100 5,700

ㅇ 면사무소 수도정류장치 설치

6,900 2,100 4,800

ㅇ 면사무소 게시판 정비 900 0 900

○ 충무동 4,400 0 4,400

ㅇ 주민센터 내부 도색 및 정비

2,400 0 2,400

ㅇ 주민센터 여자화장실 세면대 설치

2,000 0 2,000

○ 대교동 8,000 0 8,000

ㅇ 주민센터 옥상방수 및 정비

4,000 0 4,000

ㅇ 마을방송시설(스피커) 이전 및 13통 마을

방송장비 교체 4,000 0 4,000

○ 만덕동 4,000 0 4,000

ㅇ 10통 마을방송시설 보강

4,000 0 4,000

○ 주삼동 8,000 0 8,000

ㅇ 해지마을 방송시설 교체

4,000 0 4,000

ㅇ 계원마을 방송시설 설치

4,000 0 4,000

경정 6,900,000원

900,000원 * 1개소

2,400,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

4,000,000원 * 1개소

4,000,000원 * 1개소

4,000,000원 * 1개소

4,000,000원 * 1개소

4,000,000원 * 1개소

주민자치센터 운영 지원 995,413 928,891 66,522

도 10,000 0 10,000



부서: 총무과

정책: 시민과 함께하는 자치행정(일반공공행정/일반행정)

단위: 주민자치센터 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 985,413 928,891 56,522

주민자치센터 특화사업 261,524 213,060 48,464

도 10,000 0 10,000

시 251,524 213,060 38,464

201 일반운영비 42,784 6,000 36,784

01 사무관리비 42,784 6,000 36,784

○ 일반수용비 22,000 0 22,000

ㅇ 제5회 대한민국 지방자치박람회 홍보물 제

작 및 사무용품 등 2,000 0 2,000

ㅇ 제5회 대한민국 지방자치박람회 홍보부스

디자인 제작 20,000 0 20,000

○ 급량비 2,784 0 2,784

ㅇ 제5회 대한민국 지방자치박람회 종사공무

원 급량비 2,784 0 2,784

○ 임차료 12,000 0 12,000

ㅇ 제5회 대한민국 지방자치박람회 부스 임차

료 12,000 0 12,000

2,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 4개동

8,000원 * 87명 * 4일

2,000,000원 * 6개소

202 여비 3,940 2,740 1,200

01 국내여비 3,940 2,740 1,200

○ 제5회 대한민국 지방자치박람회 현장점검 및

업무추진 1,200 0 1,20020,000원 * 2명 * 30일

301 일반보상금 86,400 85,920 480

11 기타보상금 86,400 85,920 480

○ 제5회 대한민국 지방자치박람회 자원봉사자

보상 480 0 48010,000원 * 12명 * 4일

307 민간이전 125,000 115,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 115,000 115,000 0

02 민간경상사업보조 125,000 115,000 10,000

○ 2017년 전라남도 주민자치센터 특성화 프로

그램 운영(여천동 불만제로 행복마을 만들기)

20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

도 10,000 0 10,000

시 10,000 10,000 0

주민자치센터 지원 679,209 661,151 18,058

401 시설비및부대비 8,000 3,000 5,000

01 시설비 8,000 3,000 5,000

○ 여천동 5,000 0 5,000

ㅇ 주민자치센터 다목적(체력단련)실 썬팅 및

탈의실(샤워장) 설치 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1개소

405 자산취득비 178,969 165,911 13,058

01 자산및물품취득비 178,969 165,911 13,058

○ 한려동 7,608 0 7,608

ㅇ 사무용가구 5,060 0 5,060



부서: 총무과

정책: 시민과 함께하는 자치행정(일반공공행정/일반행정)

단위: 주민자치센터 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

－ 접이식테이블 2,820 0 2,820

－ 회의용의자 2,240 0 2,240

ㅇ 운동기구 2,548 0 2,548

－ 탁구대(넷트포함) 998 0 998

－ 탁구머신 1,550 0 1,550

○ 여천동 5,450 0 5,450

ㅇ 가전제품 1,100 0 1,100

－ 텔레비전(50인치) 1,100 0 1,100

ㅇ 사무용가구 4,350 0 4,350

－ 연결식의자 1,100 0 1,100

－ 응접탁자 330 0 330

－ 응접의자 240 0 240

－ 개인사물함(20인) 1,780 0 1,780

－ 신발장(20인) 900 0 900

235,000원 * 12대

80,000원 * 28대

998,000원 * 1대

1,550,000원 * 1대

1,100,000원 * 1대

550,000원 * 2대

330,000원 * 1대

120,000원 * 2대

1,780,000원 * 1대

900,000원 * 1대

행정운영경비(총무과)(기타/기타) 35,813,416 35,713,416 100,000

인력운영비(총괄) 30,918,265 30,818,265 100,000

인력운영비 30,918,265 30,818,265 100,000

101 인건비 6,121,511 6,021,511 100,000

03 무기계약근로자보수 1,730,973 1,630,973 100,000

○ 공무직 퇴직금 500,000 400,000 100,000경정 500,000,000원




